
Régimen de Información para Empresas de Seguros de Automotores
Diseño de registros 

DESCRIPCIÓN FORMATO LONGITUD DESDE HASTA OBSERVACIÓN

Número de póliza alfanumérico 13 1 13

CUIT del productor numérico 11 14 24 Formato "99999999999"

Vigencia desde numérico 8 25 32 Formato "DDMMAAAA"

Vigencia hasta numérico 8 33 40 Formato "DDMMAAAA"

CUIT/CUIL del asegurado numérico 11 41 51 Formato "99999999999"

Tipo de documento numérico 1 52 52 1: DNI, 2:CI, 3:LR, 4: pasaporte o similar

Número de documento alfanumérico 8 53 60

Razón social del asegurado alfanumérico 30 61 90

Calle Domicilio alfanumérico 30 91 120

Número alfanumérico 5 121 125 De no haber n° de puerta completar con " s/n "

Piso (*) alfanumérico 2 126 127

Departamento (*) alfanumérico 3 128 130

Localidad alfanumérico 17 131 147

Código postal numérico 4 148 151

Partido numérico 3 152 154 Ver “Tabla Código de partidos”

Valor del bien asegurado numérico 14 155 168 Formato “99999999999999”, sin decimales

Monto pago de póliza numérico 10 169 178 Formato “9999999999”, sin decimales. Suma de los montos
mensuales abonados en el cuatrimestre. 

Tipo de vehículo numérico 1 179 179 1: Automotor, 2:  maquinarias agrícolas viales e industriales

Año de fabricación numérico 4 180 183

Tipo de patente numérico 1 184 184 1: Formato “AAA123”; 2: Patente Mercosur; 3: Otra Patente

Patente alfanumérico 10 185 194

Marca del vehículo alfanumérico 30 195 224

Modelo del vehículo alfanumérico 30 225 254

Tipo operación alfanumérico 1 255 255 A: Alta, B: Baja, M: Modificación

Se identifican con (*) los campos NO obligatorios 

En caso de no cargar datos en un campo no obligatorio, deberán dejarse espacios vacíos respetando su longitud.


